Gemunt cum hominibus terra quoque, dirarum per A nos consors; plorat mare, quod cum a principio Deus pulcherrimum fecisset, post peccata multis sepulcro fuit. Vultu tristi sol quoque splendet, iis lucens qui ipsius Creatorem non vident; stellæ cum luna genuunt, quia dum concordî inter sese chorea concordiæ auctorem ostendunt, hominibus fidem non faciunt. Ac ne pecorum quidem genus sine gemitu est: quippe quæ non solum gravissimo servitutis nostræ Jugo premantur, sed etiam diis temere in angulis mactentur. Communis quidam est universi undecunq; gemitus, præsentis vitæ deplorantis conditionem, quam apte propheta vocavit imaginem: *Adeo, inquit, omnino nihili est omnis hominis natura: adeo imaginariam vitam agit homo*⁸. **12-13** Et vide ejus vocis veritatem, dum humanam accurate examinas vitam. Nam sicut in imagine rex sedet in throno auro ornato, dum afferunt urbes dona diversi coloris, regisque manus capit tributa; omnia vero umbra et scena, quæ videntur, et discipulo linteo actus nudatur: eodem modo hominum natura regina quædam est in imagine sedens: suscipit quidem maris et terræ collationes, quemadmodum illas ex uribus quibusdam oblatas; discissa vero ei vita, linteï instar, omnium pulchritudo, quæ in vita ipsi fuit, evanescit. Unum vero maximum inter homines honorum cordis contriti est humiliatio, diem mortis semper considerantis, quo nudi ex vitali hoc exeuntes mari, factorum triumphantes de mundo condito videbimus columnas.

Visne tibi hujus rei afferri similitudinem? Una navi simul vehebantur quidam, idemque junctim navigantes mare, varia invicem furta patrabant. Hac accurate quidem gubernator observavit, sed furtorum tandiu non inisit accusatorem; cum vero portui navem appropinquantem videret, nudos omnes ex navi exire jussit, et cujusque furtum in navi situm invenit. Ad hujus rei similitudinem mihi vitæ exemplum spectat: proposita enim nobis est pro mari vita; navem vero ad navigandum creatura adornat; gubernatore utitur illa Deo, omnes operum merces recipit. Si quis corruptam mercatus fuerit vitam, in mundi navi eam seponet, siu bene ordinatam vitam egerit, — ad judicium erit asservatum D quidquid patnaverit. Tunc, cum propinquus erit consummationis portus, **14-15** nudos nos ex terrena navi gubernator expellit, et manet omnium actio in judicio solemnî. Propterea inculpati vitæ navigemus in mare; operum honorum lucrum comparemus nobis testem; umbræ similem rerum præsentium trans-eamus magnificentiam; mortali animum liberemus voluptate; fugiamus studium pernicie desinens; ne terronis alligemus animum laqueis; luxam parvi æstimemus mortalium gloriam; ut colorem facile proluendum felicitatum fugiamus florem; precatione cælum petente, alata percurramus vitam, vi-